



Warszawa, dnia 09.11.2017 r.
KSM - 197/2017

Pan Artur Chojecki
Wojewoda Warmińsko – Mazurski

Dotyczy: sprzeciwu wobec zmiany nazwy ulicy prof. Stefana Poznańskiego w Olsztynie

Krajowy Związek Spółdzielni Mleczarskich Związek Rewizyjny i Krajowe Stowarzyszenie Mleczarzy w imieniu środowiska zrzeszonego w naszych instytucjach zgłaszają zdecydowany sprzeciw przeciwko usunięciu z nazwy ulicy w Olsztynie prof. dr hab. Stefana Poznańskiego w ramach „akcji dekomunizacyjnej”.

Dziwimy się Panu Wojewodzie, że zamierza unicestwić dorobek jednego z pierwszych studentów i pracowników naukowych, współorganizatora pierwszej akademickiej Uczelni na Warmii i Mazurach, współtworzącego sławę i chwałę Wydziału Nauki o Żywności dzisiejszego Uniwersytetu nie tylko lokalnie, ale w skali krajowej i międzynarodowej.

Profesora dr hab. Stefana Poznańskiego zaliczamy do mleczarskiego panteonu krajowych uczonych, który niezależnie od swojego światopoglądu wniósł niekwestionowany przez nasze środowisko wkład w rozwój przemysłu mleczarskiego w części zawdzięczające Jemu dzisiejsze oblicze.

W latach siedemdziesiątych ubiegłego wieku wraz z ówczesnym kierownictwem sektora mlecznego przyczynił się dzięki połączeniu talentu, pracowitości, rozwagi i działalności społeczno – organizacyjnej do przekształcenia branży ze śmietanczarni (w której mleko odtłuszczone było oddawane rolnikom na pasze) w przemysł, który białko zwierzęce z mleka wykorzystywał na cele spożywcze lub eksportowe.

Stworzona przez niego Kortowska Szkoła Naukowców Mleczarzy wspierała gwałtowny boom inwestycyjny branży poprzez wdrażanie swoich osiągnięć naukowych w postaci nowych asortymentów serów i unowocześnienia technologii tradycyjnych.

W latach 1969 – 1975 jako Dziekan Wydziału Technologii Żywności prof. Stefan Poznański scalał swoje zespoły naukowców z zakładami mleczarskimi, którzy udowodniali, że w „epoce niemożności” udawało się w coraz większym stopniu zwiększać spożycie mleka poprzez uatrakcyjnienie asortymentowe i poprawę jakości.

Osiągnięcia Szkoły Kortowskiej, jej dorobek naukowy i dydaktyczny – wychowawczy nie mogły być niedostrzeżone przez ówczesne władze partyjno – państwowe, co zaowocowało zapraszaniem do licznych gremiów wyższego szczebla profesora Poznańskiego i przysporzyło branży dobry klimat do dalszego inwestowania w latach osiemdziesiątych. Powstałe w tym czasie spółdzielcze zakłady mleczarskie były następnie rozbudowane i obecnie stanowią awangardę branży mleczarskiej będąc wzorem niezamarnowania środków, w które zainwestowano.

Jesteśmy dumni z bycia spadkobiercami Wielkiej Indywidualności, jaką był prof. Stefan Poznański i stworzonej przez niego Kortowskiej Szkoły Naukowców Mleczarzy i wpisujemy go do naszego dziedzictwa poprzednich pokoleń, którym należy się szacunek.

Cenimy to co nowe, ale staramy się to co stare i cenne zachować.

Z poważaniem


Waldemar Broś
Prezes KZSM


Klemens Ciesielski
Prezes KSM